

## Bestyrelsens Årsberetning for 1994.

1. UDDANNELSESVEJLEDNINGEN. Efter fastlæggelsen af grænserelationer mellem fysikere og medikoingeniører som omtalt i årsberetningen for 1993 havde vi forventet, at der skulle ske en hurtig afklaring af uddannelsesvejledningen. Den var blevet færdigredigeret fra vores side i 1991 og kunne vel godt trænge til et par fornyelser, men vi ønskede at komme igang så hurtig som mulig, så vi enedes om at udskyde revisioner til den havde fungeret et par år.

Betænkningen blev udsendt til høring i august med svarfrist i september. DSMF bemærkede, at der skulle bruges penge til kurser hvilket tilsyneladende har overrasket Sundhedsstyrelsen. I vore møder 1990-1991 blev dette diskuteret, og der blev fremhævet fra DSMF, at det nok ikke ville medføre ekstra omkostninger, idet de fleste steder allerede bevilgede disse kurser.

Sundhedsstyrelsen er blevet rykket flere gange både telefonisk og skriftlig, uden at der er kommet en dato for færdiggørelsen.

Det virker, som om SS håber at kunne udsende uddannelsesplaner for fysiker og medikogruppen samtidig. Da der er sket personændringer i Sundhedsstyrelsen, er der muligvis yderligere forsinkelser i processen.

2. Bekendtgørelsen om lukkede kilder forventes færdig i 1995. Det er EU, der forsinker processen. Man må være opmærksom på de øgede krav, der stilles til brugerne af dette udstyr som følge af bekendtgørelsen.

3. Kvalitetssikring. DSMF har været inviteret til et europæisk møde i Bruxelles, hvor der skulle laves nogle fælles europæiske retningslinier for kvalitetssikring inden for radioterapi og ikke kun for den fysisk-dosimetrisk side heraf. Dette har resulteret i et dokument til EU kommissionen. Dokumentet har været til kommentar både i DSO og DSMF og har også været sendt til alle radioterapiafdelinger i Danmark. EU kan kun give anbefalinger på sundhedsområdet. Dokumentet er blevet ret bredt formuleret og må nærmest betragtes som nogle minimumskrav.

4. Uddannelse af betjeningspersonale. Der er dannet en interessegruppe (SIG) under FS13 (sygeplejersker) med henblik på en specialeuddannelse for sygeplejersker ved stråleterapicentrene. DSMF har deltaget i et møde med denne gruppe og fremhævet, at vi kun vil gå videre i arbejdet, hvis specialeuddannelsen omfatter både sygeplejersker og radiografer. DSO har samme holdning hertil. Sundhedsstyrelsen agter heller ikke at give autorisation til en sådan uddannelse. På europæisk plan er der i ESTRO regi en arbejdsgruppe, der har lavet et Core Curriculum for denne uddannelse. Dette kan bruges til at fastlægge et niveau i Danmark, der er på højde med resten af Europa. Den endelige version forventes at foreligge i 1995.